3

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2016                                                                                                           № 529
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг

администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области, утвержденный постановлением
администрации городского округа город Первомайск
Нижегородской области от 07.03.2013 № 164
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1.Внести в реестр муниципальных услуг администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 07.03.2013 № 164 (в ред.  от 18.04.2013 № 398, от 20.06.2013 № 699, от 09.07.2013
№ 786, от 16.12.2013 № 1391, от 23.01.2014 № 68, от 02.06.2014 № 539, от 12.02.2015 № 101, от 12.03.2015 № 214, от 20.11.2015 № 1078, от 15.02.2016 № 144), изменения, изложив его в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Отделу экономики администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области 1maysk.ru.
Глава администрации                                                                               Н.А.Левкин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области

от 31.05.2016  № 529
«УТВЕРЖДЕН
                                                                                       постановлением администрации

городского округа   город Первомайск

                                                                                                  Нижегородской области

                                                                                                       от   07.03.2013 № 164

Реестр

муниципальных услуг администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	2
	Выдача архивных справок, подтверждающих трудовой стаж работы и размер заработной платы, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	3
	Выдача документов (единого жилищного документа, копий финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	4
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению городского округа город Первомайск Нижегородской области

	6
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	7
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	8
	Принятие решений о признании граждан малоимущими для принятия их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	9
	Предоставление информации из реестра имущества муниципальной собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области

	10
	Подготовка и выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на территории земельного участка, расположенного на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, за исключением осуществления строительства за счет средств областного бюджета и (или) по распоряжению Губернатора Нижегородской области в случаях, предусмотренных федеральным законодательством

	11
	Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, расположенного на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, за исключением осуществления строительства за счет средств областного бюджета и (или) по распоряжению Губернатора Нижегородской области в случаях, предусмотренных федеральным законодательством

	12
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций в рамках полномочий

	13
	Получение технических условий присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения и осуществление передачи этих условий индивидуальным предпринимателям, юридическим или физическим лицам, осуществляющим строительство или реконструкцию на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	14
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	15
	Установление тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Первомайск Нижегородской области

	16
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	17
	Зачисление в образовательную организацию на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	18
	Организация отдыха детей в каникулярное время в оздоровительных учреждениях (лагерях) с дневным пребыванием на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	19
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметах, дисциплинах (модулях), годовых календарных учебных графиках образовательных учреждений городского округа город Первомайск Нижегородской области

	20
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительного образования в образовательных организациях, расположенных на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы   основного общего и среднего (полного) общего образования, в том числе в форме единого государственного экзамена, а также информации из баз данных Нижегородской области об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственного экзамена, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	22
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося в муниципальном образовательном учреждении, ведение дневника и журнала успеваемости, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	23
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетними гражданами, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	24
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады) на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	25
	подопечным на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	26
	 Выдача разрешений на снятие, перевод денежных средств, находящихся на банковских счетах несовершеннолетних, проживающих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	27
	Прием документов и выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	28
	Выдача разрешения на изменение имени и (или) фамилии ребенка на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	29
	Назначение ежемесячного пособия на опекаемых детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, воспитывающихся в семьях опекунов(попечителей), приемных родителей

	30
	Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, проживающих на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	31
	Прием документов и выдача заключений о возможности объявления несовершеннолетнего, достигшего возраста 16 лет, полностью дееспособным (эмансипированным), на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	32
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	33
	Предоставление в аренду и безвозмездное пользование имущества муниципальной имущественной казны городского округа город Первомайск Нижегородской области

	34
	Выдача разрешения (договора) на размещение нестационарных объектов мелкорозничной сети на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	35
	Выдача разрешения на вырубку или проведение иных работ, связанных со сносом или пересадкой зеленых насаждений на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	36
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки опасных, крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	37
	Выдача выписки из похозяйственной книги об учете личного подсобного хозяйства для получения льготного кредита на развитие личного подсобного хозяйства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	38
	Предоставление земельного участка для размещения места погребения на общественных кладбищах городского округа город Первомайска Нижегородской области

	39
	Выдача заключения органа местного самоуправления о том, что создаваемый объект находится в границах земельного участка, предназначенного для ведения личного подсобного хозяйства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	40
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	41
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	42
	Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий в городском округе город Первомайск Нижегородской области

	43
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в образовательные учреждения дополнительного образования детей в городском округе город Первомайск Нижегородской области

	44
	Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности городского округа город Первомайск Нижегородской области

	45

	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области с привлечением средств материнского (семейного) капитала

	46
	Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	47
	Прием органами местного самоуправления жалоб потребителей на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	48
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных, ремонтных работ и работ по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	49
	Выдача разрешения на право организации ярмарки на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	50
	Выдача разрешения (согласия) на осуществление ухода за нетрудоспособным гражданином обучающимся, достигшим возраста 14 лет, в свободное от учебы время, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	51
	Выплата возмещения части расходов по приобретению путевок в детские санатории, санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и иные организации, осуществляющие санаторно-курортное лечение детей в соответствии с имеющейся лицензией, иные организации, осуществляющие санаторно-курортную помощь детям в соответствии с имеющейся лицензией, расположенные на территории Российской Федерации, производимая на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	52
	Назначение и выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных, муниципальных и частных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в том числе обеспечение организации выплаты компенсации части родительской платы, на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

                                                                                                                                       ».
_____________